Proc. Leg. nº 1878/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

REQUERIMENTO Nº 335/2023

Página 1 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Questionamentos sobre manitenção e
recuperação das estradas do bairro
Macuco..

Excelentíssimo Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

Considerando que a manutenção da estrada é de primordial importância

para que haja o escoamento da produção agrícola.

Considerando que a manutenção das laterais das referidas estradas tem

como objetivo evitar que a água prejudique as condições das mesmas, diminuindo

erosões e oferecendo condições seguras de trafegabilidade.

O Vereador Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a

aprovação em Plenário, sejam encaminhados ao Poder Executivo Municipal os

seguintes pedidos de informações:

Qual cronograma contendo prazo de início e fim das obras de

manutenção e recuperação das seguintes vias: Yoshida Tomiyoshi; Kuriati Kuse e

Maura Perrucci de Noce?

Há cronograma contendo prazo para início e fim das obras de

manutenção e colocação de canaletas das vias do respectivo bairro? Em caso

negativo, por qual motivo? Caso positivo, enviar cópia do cronograma.

As linhas de ônibus do transporte público coletivo, que tiveram seus

serviços interrompidos devido as péssimas condições da estrada voltaram com seu

itinerário normal? Em caso negativo, por quais razões?

Proc. Leg. nº 1878/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 2 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

Por quais razões o caminhão de coleta de lixo não tem cumprido seu

itinerário? Há determinação diversificada para as estradas acima descrita?

Justificativa:

Este Vereador apresenta a seguinte propositura a pedido de moradores

da região que reclamam das condições precárias das estradas e da dificuldade em

trafegar pela mesma, e solicitam providências.

Valinhos, 13 de março de 2023.

AUTORIA: HENRIQUE CONTI

Proc. Leg. nº 1878/2023

CÂMARA MUNICIPAL DE VALINHOS
ESTADO DE SÃO PAULO

Página 3 de 3

Rua Ângelo Antônio Schiavinato, nº 59 - Residencial São Luiz - CEP 13270-470 - Valinhos-SP

PABX:(19) 3829-5355 - www.camaravalinhos.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 94CN9Y43T40P7Z8P
		2023-03-13T15:14:49-0300
	Câmara Municipal de Valinhos
	Assinatura